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گلایه دبیرکل از کمبود های سخت 
افزاری باشگاه ها

دبیرکل فدراســیون فوتبال گفت:از نظر کیفیت در 
سطح بالای آسیا هســتیم اما از نظر سخت افزاری 
مشــکل داریم و برای حل این مشکل باید با کمک 
یکدیگــر گام برداریم.هدایــت ممبینــی دبیرکل 
فدراسیون گفت: باشگاه ها از ارکان مهم برای برگزاری 
مسابقات محسوب می شوند. اگر می خواهیم که در 
فوتبال شاهد پیشرفت و توسعه بیش از پیش باشیم 
باید با هدف پیش رویم. باشگاه ها یکی از ارکان مهم 
خانواده فوتبال هستند تا در امر برگزاری مسابقات و 
موارد دیگر به ما یاری برسانند. باید در کنار هم باشیم 

تا در رشد و توسعه فوتبال گام برداریم.
وی ادامــه داد: همانطور که باشــگاه ها از ما در امر 
برگزاری، برنامه ریزی و اجرای برنامه ها انتظار دارند، 
ما نیز انتظار داریم تا طبق پروتکل های فدراســیون 
فوتبال پیش روند و ما را به هدفمان که همانا توسعه 

و موفقیت است، برسیم.
ممبینی افزود: از نظر کیفیت، منابع انسانی، هوادار 
و … در سطح بالای آسیا هستیم اما از نظر سخت 
افزاری مشــکل داریم و برای حل این مشــکل باید 
با کمک یکدیگر گام برداریم. ما در کنار باشــگاه ها 

هستیم تا زیرساختها درست شود.
دبیرکل فدراسیون ادامه داد: در کنار موارد بالا بدون 
شک یکی از بخش های مهم مسائل انضباطی است. 
گاهی اوقات بی نظمی، بداخلاقی و موارد انضباطی 
شدتش بیشتر از حاشیه می شود که زحمات دوستان 
در ارکان مختلف دیده نمی شــود.قطعا بدون ارکان 
قضائــی و ســازمان لیگ نمی توان مســابقات را به 

بهترین نحو پیش برد.
ممبینی در پایان گفت: ما یک خانواده هستیم و باید 
هر یک از ارکانها وظایف خود را به خوبی انجام دهند. 
از کمیته انضباطی و ارکان قضائی تشکر می کنم چرا 
که واقعا از هیچ تلاشی برای ایجاد نظم و انضباط در 

فوتبال کشور دریغ نمی کنند.

پرداخت حق میزبانی شرط اراکی ها 
برای پرسپولیس

باشگاه پرســپولیس با ارسال نامه رسمی به باشگاه 
آلومینیوم اراک خواســتار اســتفاده از ورزشــگاه 
امام خمینی )ره( برای میزبانــی از رقیبان خود در 
هفته  های اول و سوم شــد.پروژه مرمت و تجهیز و 
نوسازی ورزشــگاه آزادی تهران و شرایط نامطلوب 
ورزشگاه تختی باعث شد تا استقلال و پرسپولیس در 
شروع بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر 
چاره ای جز میزبانی از رقیبان خود در استادیوم دیگر 
نداشته باشند.از این رو پرسپولیس تصمیم به انتخاب 
ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک گرفت تا آنجا از 
رقیب خود میزبانی کند. مسوولان پرسپولیس ظهر 
روز گذشته با ارسال نامه ای به باشگاه آلومینیوم اراک 
خواستار دریافت اجازه از آنها برای میزبانی از رقیبان 
خود در هفته های اول و سوم شد.باشگاه آلومینیوم 
اراک نیز آمادگی خود برای میزبانی از پرســپولیس 
را اعلام کرده اســت اما قصد دارد بابت هر میزبانی 
از پرسپولیس مبلغی را دریافت کند که سرخ ها نیز 
چاره ای جز پذیــرش آن ندارند.رجاییان مدیرعامل 
آلومینیوم قرار است در پایان هفته جاری نشستی با 
رضا درویش همتای خود در پرسپولیس داشته باشد 
تا تفاهم نامــه ای برای برگزاری دو بازی این تیم در 
ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک به امضا برساند.شایان 
ذکر است دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و ذوب 
آهن اصفهان پنجشنبه هفته جاری در هفته نخست 
لیگ برتر در فصل ۱۰۴۴-۱۴۰۳ در ورزشــگاه امام 

خیمنی )ره( اراک برگزار می شود.

سرمربی پرسپولیس نگران نبود  مدافع 
چپ نیست

باشــگاه پرســپولیس در فاصله ســه روز مانده به 
آغاز بیســت و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر 
همچنان موفق به جذب مدافع چپ تخصصی برای 
پر کردن جای خالی عبدالکریم حسن نشده است تا 
همین موضوع واکنش منفی طرفداران پرسپولیس را 
که علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، 
وحدت هنانوف، مهدی ترابی، احمد گوهری و مهدی 

عبدی را هم از دست داده اند به همراه داشته باشد.
باشگاه پرسپولیس پس از مذاکرات طولانی با یحیی 
عطیه الله نتوانســت او را به خدمــت بگیرد تا این 
بازیکن راهی الاهلی مصر شود.سرخپوشان پایتخت 
ســپس ســراغ »ژولت ناگی« رفتند تا او را از تیم 
پوشکاش مجارستان بگیرند اما مذاکره با این بازیکن 
حدود یــک میلیون و ۳۰۰ هــزار دلار هزینه روی 
دست پرسپولیس گذاشت تا درویش قید این بازیکن 
را هم بزند.این در حالی است که سرخ ها بابت صدور 
رضایت نامه عبدالکریم حسن نزدیک به یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار دلار دریافتی داشته اند تا جذب بازیکنی 
با قیمت ناگی چندان کار سختی به نظر نیاید اما باز 
هم درویش حاضر نیست همین مبلغ را برای بازیکن 
جدید خــرج کند.خوان کارلوس گاریدو ســرمربی 
پرسپولیس بر خلاف هواداران این تیم واکنش کاملًا 
متفاوت به عدم جذب دفاع چپ در آســتانه شروع 
لیگ برتر ۱۴۰۴-۱۴۰۳ داشــته است. او به درویش 
اعلام کرده است جای هیچ مشکلی نیست و می تواند 
لیگ را با گزینه هایی همچون وحید امیری و مهدی 
احمدی در دفاع چپ آغــاز کند.با این حال گاریدو 
همچنان در حال مذاکره مستقیم با دو گزینه دیگر 
مد نظرش اســت تا آنها را مجاب به بستن قرارداد 
با پرســپولیس کند.شایان ذکر اســت تیم فوتبال 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن اصفهان پنجشنبه هفته 
جاری نخستین بازی خود در بیست و چهارمین دوره 

لیگ برتر را برگزار می کند.

مستطیل سبز

آمریکا قهرمان المپیک شد
بازی های المپیک پاریس یک شنبه شب به پایان رسیده 
و  ورزشکاران امریکایی با گرفتن ۴۰ مدال طلا، ۴۴ نقره 
و ۴۲ برنز  قهرمانی این بازی ها را برای کشورشان کسب 
کرده اند.چین بــا ۴۰ مدال طلا، ۲۷ نقره و ۲۴ برنز در 
مقــام دوم و  جاپان هم با ۲۰ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۳ 
برنز در رده سوم جدول قرار  گرفته  است.استرالیا با ۱۸ 
مدال طلا، ۱۹ نقره و ۱۶ برنز در رده چهارم و فرانســه 
میزبان این مســابقات با ۱۶ طلا، ۲۶ نقره و  ۲۲ برنز در 
جایگاه پنجم ایستادند.بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
از ۲۶ جولای آغاز و در ۱۱ آگست سال جاری به پایان 
 رسید که در آن یک هزار و ۵۰۰ ورزشکار در ۳۲ رشته 
ورزشی از سراسر  جهان اشتراک کرده بودند. قرار است 

المپیک ۲۰۲۸ در شهر لوس انجلس برگزار شود. 

ژاپن طلاهای کشتی را درو کرد
کشتی گیران ژاپنی با ۸ طلا توانست موفق ترین کشور 

در سه بخش آزاد، فرنگی و زنان شود.
پرونده رقابت های کشتی در المپیک پاریس بسته شد 
و نکته درخشان آن قدرت نمایی ژاپنی ها در سه بخش 
فرنگی،  آزاد و زنان بود. کشتی گیران ژاپنی موفق شدند 

۸ طلا در این سه بخش به دست بیاورند.
کشتی آزاد/۵۷ کیلوگرم: ری هیگوچی / ۶۵ کیلوگرم: 

کوتارو کیوکا
کشــتی فرنگی:۶۰ کیلوگــرم: کنیچیــرو فومیتا/۷۷ 

کیلوگرم: نائو کوساکا
کشــتی زنــان:۵۳ کیلوگــرم: آکاری فوجیمانی/۵۷ 
کیلوگرم: ســوکومی ســاگورایی/۶۲ کیلوگرم: ساکورا 

موتوکی/۷۶ کیلوگرم: یوکا کاگامی
تاکوتو اوتوگورو نیز قبلا مدال طلای وزن ۶۵ کیلوگرم 
بازی های المپیک توکیو را به دســت آورد. با این حال 
اتوگورو در مســابقات جهانی سپتامبر سال گذشته در 
دور سوم شکست خورد و به همین دلیل مربیان ژاپن 
مجبور شدند دوباره مراحل انتخابی برای حضور کشتی 

گیران در تیم ملی این کشور را شروع کنند.
کیوکا در دسامبر همان ســال در جام امپراطور ژاپن، 
اوتوگورو را شکست داد و قهرمان شد. او پس از دست 
دادن پدرش یوشیماســا که به طــور ناگهانی در ۴۸ 
سالگی درگذشــت، گفت: می خواهم در المپیک طلا 

بگیرم و به او تقدیم کنم.
او در اوایل سال جاری جواز حضور در پاریس را به دست 

آورد و اکنون با شکست عموزاد قهرمان شد.

جوایز ارزی برای 3 مدال آور المپیکی 
استان تهران

المپین های اســتان تهران کــه در بازی های المپیک 
پاریس موفق به کســب مدال نقره و برنز شدند، جوایز 
ارزی خود را از اداره کل ورزش و جوانان اســتان تهران 
دریافت می کنند.علی جوادی مدیر کل ورزش و جوانان 
اســتان تهران قبل از اعزام ورزشکاران المپیکی استان 
تهــران به بازی های المپیک پاریس اعلام کرده بود که 
المپین های این اســتان در صورت کسب مدال جوایز 
ارزی دریافــت خواهند کرد.در این دوره ۹ ورزشــکار 
)ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده )تکواندو(، علی داوودی 
)وزنه برداری(، علی پاکدامن )شمشیربازی(، امیرعلی 
آذر پیرا و یونس امامی )کشتی(، ندا شهسواری )تنیس 
روی میز(، شرمینه چهل امیرانی )تیراندازی( و سامیار 
عبدلی )شــنا( از اســتان تهران در بازی های المپیک 
پاریس حضور داشــتند که ناهید کیانی و مبینا نعمت 
زاده در رشته تکواندو و امیرعلی آذرپیرا در کشتی آزاد 
موفق به کســب مدال شــدند. در این دوره از بین ۶۶ 
ورزشکار اعزامی، ۹ ورزشکار مربوط به استان تهران بود 
که دستاورد آن کسب یک مدال نقره و دو برنز بود.طبق 
قولی که مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران داده بود 
المپین های استان تهران در صورت کسب مدال طلا ۱۰ 
هــزار یورو، نقره ۷ هزار یورو و برنز ۵ هزار یورو دریافت 
خواهند کرد.جوایز دلاری مدال آوران بعد از بازگشت از 
بازی های المپیک پاریس طی مراسمی توسط اداره کل 
ورزش و جوانان استان تهران به آن ها پرداخت خواهد 

شد.

لبران جیمز: خوشحالم که کنار کری 
بودم

اسطوره تیم ملی بســکتبال آمریکا از همبازی شدن با 
استفن کری در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ابراز خوشحالی 
کرد.تیم ملی بسکتبال آمریکا با درخشش اسطوره هایی 
همانند لبران جیمز، استفن کری و کوین دورنت برای 
هفدهمین بار عنــوان قهرمانی و مدال طلای المپیک 
را به دســت آورد. لبران جیمز، فوق ســتاره بسکتبال 
جهان، نیز در پایان این بازی ها عنوان MVP مسابقات 
را کسب کرد.جیمز درباره قهرمانی آمریکا در المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس گفت: این قهرمانی یک لحظه بســیار 
بزرگ برای بســکتبال آمریکاســت. مــا همه دور هم 
جمع شــدیم و بدون توجه به مســائل مختلف برای 
یک هدف بزرگ جنگیدیم. خوشــبختانه بدون توجه 
به اینکه در بازی های تدارکاتی و پیش از آغاز المپیک 
چه اتفاقاتی افتاد، با عملکردی یکنواخت و خوب برای 
رســیدن به هدف جنگیدیم و آن را به دست آوردیم؛ 
قهرمانی المپیک ۲۰۲۴ پاریس.اسطوره تیم ملی آمریکا 
افزود: همانطــور که قبلا گفتم، فقط بــرای قهرمانی 
آمده بودیم و خوشــحالیم که این مهم به دست  آمد.

لبران جیمز درباره همبازی شدنش با استفن کری که 
مورد توجه اهالی بســکتبال جهان قرار گرفت، توضیح 
داد: قبلا اســتفن کری را با لبــاس دیگر دیده و با هم 
بازی کــرده بودیم اما اینک الان در تیم ملی با یکدیگر 
همبازی شدیم و اتفاق خوبی است. خوشحالم که کنار 
او هستم.او درباره قهرمانی هایش در المپیک نیز گفت: 
به نظرم این قهرمانی ما در المپیک ۲۰۲۴ پاریس یکی 
از بهترین ها و شــاید بهترین آنها باشد. چیزی که الان 

وجود دارد، لذت بردن از این قهرمانی است.

ذره بین

پزشــکی  کمیته  ایرانی  رئیــس  همدلی| 
اتحادیه جهانی کشتی از وقایع دیدار فینال 
حســن یزدانــی در المپیــک پاریس پرده 

برداشت.
 دکتــر بابــک شــادگان در گفت وگــوی 
اختصاصی با ایسنا، درباره دررفتگی مداوم 
کتف حســن یزدانی در جریان دیدار نهایی 
المپیک پاریــس، اظهار کــرد: یزدانی در 
جریان مبارزه دچار دررفتگی قدامی مفصل 
شانه به صورت مکرر شــد. اولین باری که 
شانه ایشــان در رفت به روی تشک رفتم و 
شانه براحتی جا رفت که نشانه خوبی نبود 
و نشــان می داد آسیب شانه و ناپایداری آن 

زیاد است که به راحتی جا می افتد.
رئیس کمیسیون  پزشــکی اتحادیه جهانی 
کشــتی،  افزود: ۴ مرتبه ایــن اتفاق تکرار 
شد و همین امر نشــان داد که شانه دارای 
پایداری مناسب نیســت و از داخل آسیب 
جدی دارد. احتمالا جراحی او برای پایداری 
مفصل دچار پارگی دوباره شده و این شانه 
باید مجددا درمان شود. وقتی چنین اتفاقی 
می افتد و ورزشکاری دچار در رفتگی شانه 
در جریان مســابقه می شود، سعی می کنیم 
شانه را جا بیندازیم، بعد از آن در حین جا 
انداختن متوجه می شــویم وضعیت مفصل 
ورزشکار به چه شکلی است. در ۹۹ درصد 
مواقع مبارزه قطع می شــود و ورزشکار به 
بیمارستان منتقل می شود تا بررسی دقیق 

صورت بگیرد.
وی خاطرنشــان کرد: اگر همــکاران دیگر 
من بودند، در همان مرتبه اول که شانه در 
می رفت مبارزه را قطع می کردند و ورزشکار 
مصــدوم بازنده اعلام می شــد اما من طی 
صحبتی که با یزدانی داشتم احساس کردم 
می شود شــانس مبارزه را به او داد. البته ۶ 
دانگ بودم تا هر وقت نیاز شــد برای حفظ 

سلامتی اش مبارزه را قطع کنم.
دکتر شــادگان در ادامه گفتگو با ایســنا، 
تصریح کــرد: یزدانی در مبــارزه فینال ۴ 
مرتبه دچار در رفتگی شــد و مفصل او در 
رفت و من هر بار جا می انداختم. هر مرتبه 
هم با او صحبت می کردم و او اصرار داشت 
که مبــارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی 
نمی کردم چرا که خطر بیشــتری نداشت. 
واقعیت این است در چنین شرایطی با هیچ 
کار دیگری مثل تیپینــگ، بانداژ یا رعایت 
کردن برخی مســائل، نمی تــوان جلوی در 
رفتگی مجــدد را گرفت. بــه همین دلیل 
است که در چنین شرایطی پزشکان دستور 

به توقف مبارزه می دهند.

شــادگان با اشاره به شــرایط سخت حسن 
یزدانی برای ادامه مبارزه، گفت:  او ۵ دقیقه 
با یک دســت کشتی گرفت و سعی می کرد 
مراقبت کنــد اما چون مفصــل او ناپایدار 
بود بــا کوچکترین حرکتی باز هم دچار در 

رفتگی می شد.
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا 
احســان امینی مربی تیم ملی کشــتی آزاد 
پــس از پایان مبارزه بــا او درگیری لفظی 
داشــت، خاطرنشان کرد: مرتبه اول که من 
به روی تشــک رفتم مفصل شــانه یزدانی 
را جا انداختم و پایین آمدم. ســپس آقای 
امینی و کاوه از من پرســیدند آیا می شود 
شــانه یزدانی را تیپ یــا بانداژ کرد که من 
گفتم امکان این کار نیست و از سوی دیگر 
هیچ فایده ای هم ندارد چــرا که نمی توان 
جلوی دررفتگی مفصلی کــه دچار پارگی 
است را در حین مبارزه گرفت. این موضوع 
با شــرایط عــادی که می توان از شــخص 
خواست فشــاری به مفصل خود وارد نکند 
تفاوت زیادی دارد و در حین مسابقات عملا 

این امکان وجود ندارد.
شــادگان تصریح کرد: من ایــن موضوع را 
توضیــح را دادم و آقــای کاوه متوجه این 
موضوع شــدند اما آقای امینــی همچنان 
اصرار داشت که حتما تیپ انجام شود و هر 
بار که از تشک پائین می آمدم رهنمودهای 
پزشــکی می داد کــه چرا دســت را بانداژ 

نمی کنــم واصرار به این کار داشــت. وقتی 
کشتی تمام شد و یزدانی پایین آمد، وظیفه 
مسئول پزشکی مســابقات این است که او 
یا هر ورزشــکار مصدومی را همراهی کند 
تا ببیند آیــا نیازی به اقدامات درمانی دارد 
یا خیر. اینکار را با همه ورزشــکاران انجام 
می دهیم. من هم این کار را با آقای یزدانی 
کردم و با ایشان صحبت کردم آیا درد دارد 
و اینکه نیازی به اقدامات درمانی و مراقبت 

دارد یا خیر.
رئیس کمیسیون پزشــکی اتحادیه جهانی 
کشــتی ادامه داد: اما در ایــن حین آقای 
امینی که آنجا بــود اظهار نظرهایی با لفظ 
نامناســبی داشــت که باید بانداژ می کردم 
تا دســت یزدانی در نرود. من هم به ایشان 
توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت 
پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند. به 
هر حال با رفتار نامناسب ایشان من مواجه 
شدم. البته عصبانیت آقای امینی با توجه به 
مصدومیت و نتیجه یزدانی برایم قابل درک 
بود و همین باعث واکنش نامناســب ایشان 
شــده بود اما به عنوان مربــی باتجربه از او 
انتظار داشتم بر خودش مسلط باشد و ادب 
و منش پهلوانی که از کشتی گیران و مربیان 
انتظار است را رعایت کند. بدون شک آقای 
کاوه هم به اندازه ایشــان ناراحت بودند اما 
رفتار مناســبی داشتند و مشاجره ای با هم 
نداشتیم. امیدوارم آقای امینی روی خودش 

کار کند و سایرین هم در این راه به او کمک 
کنند تا به این تســلط برســند که به یک 
مربی مناســب در حد تیم ملی کشور ایران 

تبدیل شود.
شــادگان درباره مشــکل ایجاد شده برای 
پدر حســن یزدانی که در ســالن مسابقات 
حضور داشــت نیز گفت: پدر آقای یزدانی 
در ســالن بود و ایشان هم دچار یک حمله 
شد. او هوشیاری خود را برای دقایقی کاملا 
از دســت داد. دلیل آن مشــخص نبود اما 
معمولا در چنینی شرایطی فشار و استرس 
زیاد باعث حمله قلبی یا عصبی می شود. ما 
هم بلافاصله او را به کلینیک محل مسابقات 
انتقال دادیم که خوشبختانه با بررسی های 
انجام شده مشخص شد شرایط قلبی ایشان 
مشکلی نداشــت و صرفا یک حمله عصبی 
بود که بــه تدریج بهبود پیــدا کرد. من با 
ایشــان تا زمانی که مطمئن شوم مشکلی 
ندارد بودم و بعد از آن نیز او را به همکارانم 
سپردم و به محل مســابقات بازگشتم. روز 
بعــد هم او را دیدم و مشــکلی نداشــت و 

خوشخبتانه حالش خوب بود.
اتحادیه  ایرانی کمیســیون پزشکی  رییس 
جهانی کشــتی در پایان گفت: من به پدر 
حســن یزدانی توضیح دادم که کار حسن 
یک حماســه بــود و او هیــچ چیزی کم 
نگذاشت. ایشان باعث افتخار خانواده و یک 

کشور است.

دکتر شادگان: شانه حسن یزدانی را حین مسابقه ۴ بار جا انداختم 

پشت پرده طلایی که از کف کشتی ایران پرید

همدلی|  گروه ورزش: تیم فوتبال اســتقلال تهران برای 
تقویت خود جهت حضور در فصل بیســت و چهارم لیگ 

برتر خریدهای زیادی را انجام داده است.
مدیران باشــگاه اســتقلال تهران پــس از نایب قهرمانی 
تیمشــان در رقابت های لیگ برتر طبق نظر جواد نکونام 
)ســرمربی اســتقلال( بازیکنان مدنظــر او را به خدمت 
گرفتند. البته جذب دو بازیکن از کشور بوسنی و هرزگوین 
که مطابق بــا نظر نکونام نبود حاشــیه هایی را برای این 
تیم به وجود آورد اما به نظر می رســد کــه این مربی از 
یکــی از این بازیکنان ابراز رضایت کرده اســت و با توجه 
به حضور سید حســین حسینی و محمدرضا خالدآبادی، 
»ودران کیوسفسکی« دروازه بان بوسنیایی به احتمال زیاد 

از جمع استقلالی ها جدا خواهد شد.
 بــه گزارش مهر،علاوه بر دو بازیکن بوســنیایی )آلمدین 
زیلیکیچ و ودران کیوسفسکی(، آبی های پایتخت »دیدیه 
اندونگ«، رامین رضائیان، ســامان فلاح، عباس شــرفی، 
ســینا ســعیدی فر، علیرضا کوشــکی، »گائل کاکوتا«، 
محمدحســین اســلامی و میلاد زکی پــور را تاکنون به 

خدمت گرفته اند.
علاوه بر بازیکنانی که به اســتقلال اضافه شــده اند، امید 
حامدی فر، پیمان بابایی، صالــح حردانی، رضا میرزایی، 
جعفر سلمانی، محمدحســین زواری و میلاد فخرالدینی 
هم از جمع آبی پوشــان جدا شــده اند که مذاکره مدیران 
باشــگاه اســتقلال با فخرالدینی همچنــان ادامه دارد تا 

جدایی این بازیکن به صورت رسمی اعلام شود.
میــلاد زکی پــور: زکی پــور در دو فصــل اخیــر یکی از 
مهره های ثابت تیم ســپاهان بــود و پس از پایان فصل با 
عقد قراردادی راهی اســتقلال تهران شــد تا بار دیگر به 
تیم ســابق خود بازگردد. این بازیکن در پست دفاع چپ 
بازی می کند جایی که استقلالی ها فصل گذشته ابوالفضل 
جلالی را در آن ســمت در اختیار داشتند و حالا با حضور 
زکی پور رقابت بین این دو بازیکن برای حضور در ترکیب 
اصلی تیم شکل خواهد گرفت و این موضوع تبدیل به یک 

دردسر شیرین برای جواد نکونام خواهد شد.
محمدحسین اسلامی:اسلامی یکی از نفرات تأثیرگذار در 
ترکیب تیم ذوب آهن در فصل گذشــته بود که توانست 
گل های حساســی را برای تیم خود به ثمر برســاند و به 
اردوی تیم ملی هم دعوت شــد. قرارداد اســلامی با ذوب 
آهن در پایان فصل به اتمام رســیده بــود و مدیران این 
باشــگاه علاقه زیادی به تمدید قرارداد با او داشــتند اما 
اسلامی تصمیم گرفت تا در فصل جدید پیراهن استقلال 

تهران را بــر تن کند. با توجه به خریــد بازیکنانی مانند 
»اندونگ« و »کاکوتا« او برای حضور در ترکیب اصلی کار 

سختی را در پیش خواهد داشت.
رامین رضائیان:بدون شــک جنجالی ترین انتقال بازیکنان 
پیش از آغاز فصل بیست و چهارم مربوط به حضور رامین 
رضائیان در تیم اســتقلال تهران است. او که در دو فصل 
در سپاهان حضور داشت توانســت عملکرد بسیار خوبی 
را از خود بــه نمایش بگذارد و با اینکه پیش از حضور در 
سپاهان در پرســپولیس عضویت داشت و حتی در دربی 
مقابل استقلال گلزنی و بارها اعلام کرده بود که به خاطر 
هواداران پرســپولیس راهی اســتقلال نمی شود اما خلف 
وعــده کرد و با عقد قراردادی به مدت یک فصل شــاگرد 

جواد نکونام شد.
رضائیان در مراسم برترین های لیگ برتر هم به عنوان مرد 
ســال فوتبال ایران انتخاب شــد تا با انگیزه دو چندان به 
استقبال دیدارهای فصل بیست و چهارم برود. این بازیکن 
در رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا فصل گذشــته هم 
بهترین عملکرد فردی را نسبت به سایر بازیکنان تیم های 

ایرانی از خود به جای گذاشت.
ســامان فلاح:مدافع جــوان فوتبال که ســابقه حضور در 
تیم ملی بزرگســالان را در کارنامه خــود دارد تصمیم به 
جدایی از گل گهر گرفت و استقلالی ها برای جذب او رقم 
خوبی را به باشــگاه گل گهر پرداخت کردند تا این مدافع 
جــوان و بلند قامت به عنوان شــاگرد جدید جواد نکونام 
انتخاب شــود. نام سامان فلاح در دو سال اخیر جز نقل و 
انتقالات گران قیمت فوتبال ایران به چشــم می خورد و با 
توجه به ســن کمی که دارد ایــن موقعیت برای او فراهم 

شده تا بیش از پیش خود را در زمین بازی نشان دهد.
علیرضا کوشــکی:وینگر ۲۵ ساله یکی دیگر از خریدهای 

باشــگاه استقلال از گل گهر ســیرجان است. کوشکی در 
فصل گذشــته در ترکیب اصلی »مارینوس اوزونیدیس« 
حضور داشــت. این بازیکن با اینکــه در امر گلزنی موفق 
نبــوده اما با چرخش توپ در زمین توانســت نگاه خیلی 
از مربیان را به ســمت خود جلب کند. این بازیکن جوان 
هم با توجه به حضور بازیکنانی مانند مهرداد محمدی در 
استقلال کار سختی برای رســیدن به ترکیب اصلی تیم 

جدیدش را دارد.
اندونگ:»دیدیه اندونگ« جزو معدود بازیکنانی اســت که 
به طور مستقیم از لیگ عربســتان راهی لیگ برتر ایران 
می شود. این بازیکن ۴۸ بازی ملی برای تیم ملی گابن در 
کارنامه خود دارد. با توجه به قدرت فیزیکی این بازیکن او 
می تواند در میانه زمین استحکام خوبی را به خط هافبک 
استقلال ببخشد. اندونگ سابقه حضور در واتفورد انگلیس 
را هم دارد اما نتوانست برای این تیم به میدان برود. علاوه 
بر عربستان، اندونگ سابقه حضور در تیم های ترکیه ای را 

هم در کارنامه خود دارد.
گائــل کاکوتا:کاکوتا یکی از مطرح ترین بازیکنان خارجی 
تاریخ لیــگ برتر ایران اســت. این بازیکن فرانســوی - 
کنگویی ســابقه حضور در تیم های مطرح فوتبال اروپا از 
جمله ســویا اسپانیا، فولام و چلسی انگلیس را در کارنامه 
خود دارد و در تیم آمیان فرانســه هم با ســامان قدوس 
هافبک تیم ملی ایران همبازی بوده است. در روزهای اخیر 
رســانه های کنگو به انتقاد از انتخاب کاکوتا پرداختند اما 
این بازیکن ۳۳ ســاله تصمیم گرفتــه تا چالش جدیدی 
را این بار در آســیا و در کشــور ایران همراه با اســتقلال 
تهران تجربه کند.در کارنامه کاری کاکوتا ۳ گل ملی برای 
تیم ملی کنگو دیده می شود و هواداران استقلال امیدوارند 

تا او پیام آور گل های سه امتیازی برای تیمشان باشد.

آبی ها در خطوط سه گانه تقویت شدند

دور خیز استقلال برای قهرمانی با 7 خرید


